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לכבוד
ועדת המכרזים המשרדית

הנדון: בקשה למיזם משותף לפיתוח בר קיימא בעסקים
בין המשרד להגנת הסביבה לעיריית באר שבע
רקע
המשרד להגנת הסביבה פועל במגוון אמצעים על מנת לקדם את הממשלה לקראת עמידה ביעדי הממשלה להפחתה בצריכת החשמל ובפליטות גזי חממה עד שנת 2020. הפעילות בתחום זה מתחברת ליעדים ופעילויות נוספות של המשרד בכל הקשור לקידום צמיחה ירוקה ופיתוח בר קיימא בעסקים וברשויות. למרות הפעילויות השונות של המשרד (תכנית מענקים, תג הסביבה, סקרי אנרגיה, תו ירוק, בניה ירוקה) עד היום כמעט ולא התבצעה כל פעילות ממוקדת במגזר העסקים הזעירים והקטנים, אשר מונה עשרות אלפי עסקים זעירים וקטנים ברחבי הארץ. ייעוץ לסקטור חשוב זה להתייעל אנרגטית ולהפחית את צריכת משאבי הטבע שלו (לדוגמא, חומרי גלם או מים) עומד בקנה אחד עם מאמצי הממשלה להפחתת פליטות גזי חממה ושימוש מושכל במשאבים. מעבר לתרומה הברורה לעמידה ביעדי הממשלה, הייעוץ לסקטור זה יכול להביא לשינוי בהרגלי הצריכה של עסקים אלו תוך יצירת תועלות כלכליות, חברתיות וסביבתיות לעסקים עצמם ולמשק כולו. לאחרונה עיריית באר שבע השלימה בהצלחה פיילוט ייחודי וחדשני אשר במסגרתו הוענק ייעוץ מקצועי ל 20 עסקים זעירים אשר מעוניינים להתייעל ולהקטין את הוצאותיהם השוטפות על חומרי גלם ואנרגיה. אנו מעוניינים במיזם משותף עם עיריית באר שבע אשר ירחיב ויעמיק את פרויקט הפיילוט, תוך ניצול הידע המקצועי הקיים במשרד והידע והניסיון שנצברו בעיריית באר שבע ולצורך הדגמת התועלות של מודל ייעוץ זה עבור רשויות ועסקים בכל הארץ.  
ייחודיות המיזם והשותפות עם עיריית באר שבע
ייחודיות המיזם
עד היום משרדי הממשלה והשלטון המקומי כמעט ולא העניקו ייעוץ ממוקד להתייעלות אנרגטית ופיתוח בר קיימא בסקטור העסקים הזעירים והקטנים וזאת על אף החשיבות הכלכלית, החברתית והסביבתית של סקטור זה. הייחודיות של מיזם זה היא שלראשונה בישראל יוקם מנגנון ייעוץ ממוקד ומקיף להתייעלות אנרגטית והפחתת צריכת משאבים ופיתוח בר קיימא. המנגנון חדשני במובנים הבאים:
· ייעוץ מקצועי ואישי בניהול עירוני אשר מותאם למגזר העסקים הזעירים;
· מנגנון ייעוץ אשר ניתן בשתי רמות שונות (בסיסי כללי, מעמיק עבור מערכות עתירות אנרגיה);
· המנגנון יהווה מרכז ידע מקצועי למידע, כלים ושיטות עבור סקטור העסקים הזעירים ואשר יהיה נגיש עבור כלל הרשויות והעיריות בארץ.  
מדוע עיריית באר שבע?
הסיבה העיקרית לכך שעיריית באר שבע הינה הגוף המתאים ביותר בארץ למיזם זה היא שהעירייה כבר הקימה מנגנון ניסיוני (פיילוט) למתן ייעוץ לפיתוח בר קיימא בעסקים זעירים – הפיילוט הושלם בהצלחה במהלך 2013 עבור 20 עסקים. המיזם המשותף יתבסס על המנגנון אשר הוקם אך ירחיב את מגוון השירותים והסקטורים ויעמיק את רמת הייעוץ בתחומים: התייעלות אנרגטית והפחתת צריכת משאבים.
להלן סיבות נוספות לבחירה בעיר באר שבע:
· עיריית באר שבע הפגינה מחויבות עמוקה ונכונות להקצאת כוח אדם ותקציבים משמעותיים לטובת קידום התייעלות ופיתוח בר קיימא בסקטור העסקים הזעירים.
· לחברה הכלכלית לפיתוח באר שבע (בבעלות העירייה) יש גישה ישירה והיכרות עם מאות מהעסקים הזעירים בעיר – אלו הן תוצר של הניסיון שנצבר במהלך הפיילוט ושל הפעולות הנוספות שהעיר מבצעת על מנת לקדם התייעלות אנרגטית בסקטור זה.  
· בעיר באר שבע יש מספר עסקים זעירים גדול יחסית מצד אחד אך היא פריפריאלית מצד שני. מאפיינים אלו, בנוסף לנכונות העירייה להשקיע והיכולת שלה לנהל פרויקטים בתחום הסביבה, הופכים את העיר לאטרקטיבית ולבעלת "סיכון נמוך" מבחינת סיכויי ההצלחה של הפרויקט. 
מטרת המיזם
מטרתו העיקרית של המיזם היא להדגים מודל לייעוץ מוניציפאלי לקידום התייעלות אנרגטית ופיתוח בר קיימא בעסקים זעירים וקטנים. המיזם ישמש גם לקידום שינוי הרגלי הצריכה של העסקים והטמעת ערכים של פיתוח בר קיימא בקרב בעלי עסקים, עובדיהם וציבור הלקוחות שלהם.
בנוסף, המיזם ישמש מאגר של המלצות ליישום חיסכון והתייעלות בסוגי עסקים שונים. המאגר גם ישמש לאיסוף נתונים ואפיון צריכת אנרגיה ומשאבים על ידי עסקים לצורך הגדרת אמצעי מדיניות מתאימים.
המיזם מהווה חלק ממאמצי הממשלה לקדם צעדים ופעולות בהתאם להחלטות ויעדי הממשלה בתחומים התייעלות אנרגטית, הפחתת פליטות גזי חממה ועידוד צמיחה ירוקה. 
אוכלוסיית היעד של המיזם
בשלב הראשון, עסקים זעירים ברחבי העיר באר שבע. 
בשלב השני, אנו צופים כי המיזם ימנף פעילות של רשויות מקומיות ועיריות בכל רחבי הארץ אשר יקימו מנגני ייעוץ דומים על בסיס הלקחים והניסיון אשר יצטבר בבאר שבע, כך שעסקים זעירים בכל הארץ יוכלו לקבל ייעוץ מקצועי לייעול אנרגטי והפחתת צריכת משאבים.  
חלקו של המשרד להגנת הסביבה במיזם
הפרויקט יישען על שותפות מלאה ושיתוף פעולה הדוק בין המשרד להגנת הסביבה לעיריית באר שבע והחברה העירונית לפיתוח עסקי בבאר-שבע, אשר נמצאת בבעלות העירייה. המשרד יהיה מעורב בתכנון וניהול המיזם, יספק ידע מקצועי ויחזק את שתוף הפעולה בין המשרד לרשויות המקומיות. את הקשר מול המשרד יובילו מרכז שינוי אקלים והממונה לקיימות בעסקים והם יספקו הנחייה מקצועית רציפה כולל קביעת התכנים, ליווי הפעילות והשתתפות באירועים השונים של המיזם.
משך המיזם
שנה (12 חודשים) עם אופציה להארכה לשנה נוספת במידה ולא תושלם הכנת התוצרים.
תקציב נדרש 
התקציב בעבור הפעלת התכנית סה"כ: 250,000 ₪ (להלן נספח המפרט את רכיבי תקציב הפרויקט).
השתתפות המשרד להגנת הסביבה יהיה בהיקף של 50% מעלות הפעילות, כלומר 125,000 ₪. עיריית באר שבע גם היא תקצה 50% מהעלות הכוללת, כלומר 125,000 ₪, אשר ימומנו מתקציב העירייה.
תוצרי המיזם
הקמת מערך ייעוץ לעסקים ברחבי הארץ המעוניינים בהתייעלות אנרגטית ופיתוח בר קיימא
מערך הייעוץ יכלול שתי רמות ייעוץ:
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
סקר רוחבי לירוק העסק במגוון התחומים – יתבצע על ידי סטודנטים אשר עברו הכשרה והדרכה לביצוע הסקר בפורמט מוגדר וקבוע. הסקר יתבצע פיזית בכל עסק אשר פנה למנגנון הייעוץ. חוות הדעת של הסקר תכלול המלצות אופרטיביות לעסק להשגת התייעלות בצריכת אנרגיה, מים, משאבי טבע וחומרי גלם והקטנת כמות הפסולת. הסקר הרוחבי יאסוף נתונים כמותיים ואיכותיים, כמפורט להלן:
נתונים טכניים – שעות פעילות, נתוני צריכת אנרגיה (חשמל, דלקים) ומשאבים (מים, חומרי גלם, נייר ועוד), תיאור של המערכות הצורכות אנרגיה ומשאבים בעסק.
תיאור ההתנהלות הסביבתית בעסק –אפיון רמת המודעות והתנהגות העסק בנושאי חיסכון בצריכת אנרגיה ומשאבים, טיפול בפסולת וכיו"ב.    
הסטודנטים אשר יבצעו סקר זה יגיעו ממוסדות אקדמיים אשר הביעו נכונות להכניס פעילות זו לתכנית הלימודים במקצועות הנדסת סביבה וניהול. הסטודנטים יצברו ניסיון והכשרה רלוונטיים ללימודים שלהם.
סקר עומק פרטני על ידי מומחה – יתבצע על ידי סוקר/ים מתוך מאגר של מומחים אשר גויסו למטרה זו. סקר העומק יבוצע על פי מפרט מוגדר מראש אשר פותח על ידי המשרד להגנת הסביבה. עלות ביצוע הסקר תסובסד על ידי המיזם בהיקף של כ- 85% כאשר שאר העלות תכוסה על ידי העסק. זכאות לסקר עומק תקבע על פי עמידה ב-3 הקריטריונים הבאים:
השלמת הסקר הרוחבי.
הסקר הרוחבי מצא כי ישנו פוטנציאל משמעותי להתייעלות באנרגיה / משאבי גלם אשר דורש השקעה בציוד.
הצהרת בעל העסק על נכונות להשקיע בשדרוג/החלפת ציוד לצורך השגת ההתייעלות. 
פרסום בסיס נתונים והמלצות לפי סוגי עסקים (סקטוריאלי) אשר ניתן ליישום בכל הארץ
הנתונים של הסקרים (רוחבי ועומק) יאוגמו בבסיס נתונים כללי אשר יפורסם באתר המשרד להגנת הסביבה ויאפשר לרשויות ועסקים בכל רחבי הארץ לנתח ולקבל המלצות אופרטיביות להתייעלות בתחומים שונים (חשמל, דלקים, מים וכיו"ב) לפי מאפייני פעילות וסקטור. 
בנוסף, בסיס הנתונים יכלול גם מדריך להטמעת עקרונות של התייעלות אנרגטית ופיתוח בר קיימא בעסקים זעירים אשר יפורסם על בסיס הניסיון שייצבר במיזם ויהיה זמין לשימוש הציבור הרחב.

חשוב להדגיש כי בסיס הנתונים יספק לממשלה מידע חשוב ומעמיק על העסקים הקטנים ובהתאם לכך יאפשר גיבוש אמצעי מדיניות מתאימים לעידוד היעילות והקטנת ההשפעה הסביבתית של מגזר זה.
זכויות על התוצרים
כל התוצרים הכלולים במיזם יהיו הרכוש המשותף של המשרד ושל עיריית באר שבע, וכל אחד מהם יוכל לעשות בהם שימוש לצרכיו, לרבות העברתם לציבור ללא תמורה.
על התוצרים יופיע סמליל המשרד להגנת הסביבה ועיריית באר שבע. לא יופיעו סמלילים ללא אישור ועדת חסויות.
לא יגבה תשלום עבור העברת התוצרים לגורם שלישי. 
בברכה,
גיל פרואקטור, מרכז שינוי אקלים, אגף איכות אוויר ושינויי אקלים
אוהד קרני, ממונה קיימות בעסקים, אשכול תכנון ופיתוח בר קיימא
נספח א' – הערכות תקציביות

	
	תאור
	עלות לשנה (כל תקופת המיזם)
	תוצרים
	פירוט עלויות (אומדן)

	1
	יחסי ציבור ופרסום המיזם במדיות השונות לעידוד הצטרפות עסקים למיזם
	 15,000 ש"ח
	מודעות למיזם בקרב בעלי עסקים והרשמה לקבלת ייעוץ מקצועי
	פרסום חוצות – 4,000 ש"ח
עיתונות – 5,000 ש"ח
קמפיין ברשתות חברתיות- 6,000 ש"ח

	2
	עריכת סקר עמדות בקרב בעלי עסקים באזורי המסחר השונים בעיר לאיתור עסקים פוטנציאליים לפרויקט
	 10,000 ש"ח
	א. רשימת עסקים  המתאימים להשתתף במיזם 
ב. חשיפת המיזם לעסקים ברחבי העיר
	כ-4 סוקרים X 2,500 ₪ לסוקר


	3
	גיבוש וכתיבה של פורמטים מוגדרים לביצוע סקרים רוחביים בעסקים על פי חלוקה סקטוראלית  
	20,000
	פורמט מובנה לביצוע סקרים רוחביים בסוגי עסקים שונים 
	ריכוז  הידע הקיים בתחום – 10,000
כתיבה ועריכה – 10,000

	4
	גיוס והכשרה של כוח אדם סטודנטיאלי לביצוע הסקר הרוחבי 
	30,000
	צוות מוכשר ומיומן לביצוע הסקר 
	עלות סדנת הכשרה 20,000
ריכוז הכשרה ותמיכה מקצועית –10,000

	5
	ביצוע סקרים רוחביים על ידי צוות הסטודנטים, איסוף נתונים טכניים ואפיון ההתנהלות הסביבתית בעסקים
	55,000
	חוות דעת מסכמת הכוללת המלצות אופרטיביות להשגת התייעלות אנרגטית בעסקים ובחינת ההתאמה לסקר עומק פרטני 
	40,000 העסקת סטודנטים
ריכוז וליווי מקצועי של צוות הסוקרים – 15,000

	6
	סבסוד עלות סקרי עומק פרטניים של סוקרים מומחים בעסקים  
	45,000
	סקרי עומק פרטניים, על ידי מומחים, לעסקים ותוכנית התייעלות אנרגטית ברת יישום 
	סבסוד של כ- 200  שעות עבודה של סוקרים מומחים


	7
	הפקת מדריך להטמעת העקרונות להתייעלות אנרגטית ופיתוח בר קימא בעסקים על בסיס הניסיון שנצבר במיזם
	15,000
	מדריך להתייעלות אנרגטית ופיתוח בר קימא בעסקים
	ריכוז ועיבוד הנתונים- 5,000 ₪ 
כתיבה ועריכה  – 10,000 ₪


	9
	ניהול המיזם 
	50,000
	ניהול בפועל של המיזם
	עלות שכר מנהל – 50,000

	10
	מינהלה
	10,000
	שירותי משרד 
	שירותי משרד  שונים- 10,000 



אבני דרך לתשלום - 25% עם תחילת המיזם, 45% באמצע התקופה, בסיום המיזם 30%


